
ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ 
ODBOR ŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH ORGÁNŮ 

 
Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8 

IČ: 00025712, tel: 284 041 111, fax: 284 041 204, e-mail: cuzk@cuzk.cz, ID DS: uuaaatg 

 
 
VAŠE ZNAČKA:  

ZE DNE: 2023-01-23 

NAŠE SP. ZN.: ČÚZK-01980/2023-22 

NAŠE Č. J.: ČÚZK-02356/2023 

VYŘIZUJE: Ing. Jan Kmínek 

TELEFON: 284 041 234 

E-MAIL: cuzk@cuzk.cz 

MÍSTO A DATUM: Praha, 2023-02-06 

POČET LISTŮ/PŘÍLOH: -/- 

 

 
     
     
     
    
    
    
    
     

Aplikace bodu 16.18 přílohy katastrální vyhlášky po novele 

Dne 23. ledna 2023 jsme obdrželi elektronickou poštou Váš dotaz k aplikaci bodu 16.18 přílohy 
vyhlášky č. 357/2023 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), po jeho novelizaci 
vyhláškou č. 346/2022 Sb. Dotazujete se, zda druhá věta uvedeného ustanovení dopadá i na 
terestrické metody podrobného měření, nebo navazuje na větu předchozí, která byla 
v příslušném ustanovení již před zmíněnou novelizací, a dopadá tak pouze na určování 
souřadnic podrobných bodů metodami GNSS. K tomuto dotazu Vám sdělujeme následující. 

Vyhláškou č. 346/2002 Sb. je do ustanovení upravujícího podobu zápisníku doplněna věta 
umožňující absenci zápisníku za předpokladu, že měřené údaje jsou obsahem protokolu 
o výpočtech. Toto doplnění je odůvodněno tak, že „S ohledem na rozvoj nových technologií 
v zeměměřictví se navrhuje stanovit, že v případě, kdy jsou údaje zápisníku obsahem 
protokolu o výpočtech ve výstupu ze zpracovatelského programu, nemusí být již zápisník 
předkládán samostatně jako náležitost záznamu podrobného měření změn.“. Tato věta tak 
dopadá jak na případy užití technologií GNSS, tak i „klasických“ terestrických metod 
určování polohy. V případě určení polohy technologiemi GNSS lze přitom navíc postupovat 
podle první věty citovaného ustanovení tak, že obsahem zápisníku (nebo protokolu o 
výpočtech dle věty druhé) může být odpovídající výstup výpočetního protokolu ze 
zpracovatelského programu. Veškeré související údaje tak mohou být obsahem pouze 
protokolu o určení bodů technologií GNSS, kde lze v případě menšího rozsahu uvést v jeho 
poli VI „poznámka“ jak informace o provedených jednotlivých měřeních z jeho přílohy č. 1, tak 
i výpočet průměru v případě opakovaně určeného bodu z jeho přílohy č. 6. 

S pozdravem 

Mgr. Martina Hercegová 
ředitelka odboru řízení územních orgánů 
(elektronicky podepsáno) 


